[image: ФилоновскоеСП- ПП-01]АДМИНИСТРАЦИЯ
 ФИЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «07» февраля 2024 г.  № 4
            с.Филоново

 О внесении изменений в постановление
администрации Филоновского сельского поселения
Богучарского муниципального района
от 27.09.2023 № 40 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на осуществление земляных работ»
на территории Филоновского сельского поселения
Богучарского муниципального района
Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами: от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Уставом Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района администрация Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Богучарского муниципального района от 27.09.2023 № 40 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на территории Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области:
1.1. В приложении к постановлению «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на территории Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области»:
1.1.1. Пункт 8 раздела 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: bookmark8]«8.Срок предоставления Муниципальной услуги
8.1. Срок предоставления Муниципальной услуги:
8.1.1. По основаниям, указанным в пунктах 6.1.1, 6.1.4 настоящего Административного регламента, составляет не более 3 рабочих дней со дня регистрации заявления в Администрации;
8.1.2. По основанию, указанному в пункте 6.1.2 настоящего Административного регламента, составляет не более 3  рабочих дней со дня регистрации Заявления в Администрации;
8.1.3. По основанию, указанному в пункте 6.1.3 настоящего Административного регламента, составляет не более 3 рабочих дней со дня регистрации заявления в Администрации.
8.2. В случае необходимости ликвидации аварий, устранения неисправностей на инженерных сетях, требующих безотлагательного проведения аварийно-восстановительных работ в выходные и (или) праздничные дни, а также в нерабочее время Администрации, проведение аварийно-восстановительных работ осуществляется незамедлительно с последующей подачей лицами, указанными в разделе 2 настоящего Административного регламента, в течение суток с момента начала аварийно-восстановительных работ соответствующего заявления.
8.3. Продолжительность аварийно-восстановительных работ для ликвидации аварий, устранения неисправностей на инженерных сетях должна составлять не более четырнадцати дней с момента возникновения аварии.
8.3.1. В случае незавершения работ по ликвидации аварии в течение срока, установленного разрешением на право производства аварийно-восстановительных работ, необходимо получение разрешения на производство плановых работ. Разрешение на право производства аварийно-восстановительных работ не продлевается.
8.4. Подача Заявления на продление разрешения на право производства земляных работ осуществляется не менее чем за 5 дней до истечения срока действия ранее выданного разрешения.
8.4.1. Подача заявления на продление разрешения на право производства земляных работ позднее 5 дней до истечения срока действия ранее выданного разрешения не является основанием для отказа Заявителю в предоставлении Муниципальной услуги.
8.4.2. Продление разрешения осуществляется не более двух раз. В случае необходимости дальнейшего выполнения земляных работ необходимо получить новое разрешение на право производства земляных работ.
8.5. Подача заявления на закрытие разрешения на право производства земляных работ осуществляется в течение 3 рабочих дней после истечения срока действия ранее выданного разрешения.
Подача заявления на закрытие разрешения на право производства земляных работ позднее 3 рабочих дней не является основанием для отказа Заявителю в предоставлении Муниципальной услуги.
8.6. Срок исправления опечаток (ошибок) в выданных по результатам Муниципальной услуги документах составляет три рабочих дня со дня регистрации заявления.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике органов местного самоуправления Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района и подлежит размещению на официальном сайте администрации Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района Богучарского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Филоновского сельского поселения
Богучарского муниципального района                                 И.В.Жуковская
image1.jpeg